
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

13/03/1977  13,00  14,00  27,00 1 -- 589.693 ELY DEIMON ARAUJO DA SILVA

14/03/1984  11,00  8,00  19,00 2 -- 524.216 THOMAZ JEFFERSON OLIVEIRA DE AQUINO

06/03/2000  13,00  4,00  17,00 3 -- 539.961 NAYANA FERNANDA GOMES DE PAIVA

04/12/2001  12,00  5,00  17,00 4 -- 530.361 LUCAS DA SILVA GALLI

11/07/2006  10,00  7,00  17,00 5 -- 568.603 HENRY DE QUEIROZ MOREIRA

20/01/2005  11,00  4,00  15,00 6 -- 528.464 JOÃO VICTOR RODRIGUES DE LIMA SOARES

17/08/1991  8,00  7,00  15,00 7 -- 552.452 GUSTAVO DA SILVA PEREIRA

04/10/1991  11,00  3,00  14,00 8 -- 557.716 ANDRÉ FERNANDO GERÔNIMO

30/05/1969  8,00  6,00  14,00 9 -- 536.964 SAMUEL APARECIDO PINTO

03/04/2008  11,00  2,00  13,00 10 -- 576.385 IGOR DE ALMEIDA CIRINO

11/09/1999  10,00  3,00  13,00 11 -- 522.236 PEDRO CARVALHO DE OLIVEIRA

11/11/1997  9,00  4,00  13,00 12 -- 522.673 RAFAEL APARECIDO DE LIMA

01/06/2005  7,00  6,00  13,00 13 -- 531.284 MATHEUS DE MESQUITA

19/06/2004  9,00  3,00  12,00 14 -- 599.384 LUIZ FERNANDO VIANA OLIMPIO

22/11/2001  8,00  4,00  12,00 15 -- 561.908 PEDRO GUILHERME CORRÊA

06/04/1999  7,00  5,00  12,00 16 -- 561.060 LARISSA PARISATI DE LIMA

27/09/2009  7,00  5,00  12,00 17 -- 523.366 JOÃO PEDRO ALMEIDA BATISTA

09/05/2002  9,00  2,00  11,00 18 -- 585.251 GABRIEL AMORIM ALVES PACHECO

16/07/2009  9,00  2,00  11,00 19 -- 597.492 MIGUEL BASCHIERA DE CAMARGO

11/12/2008  8,00  3,00  11,00 20 -- 561.066 MATHEUS BRAGA LEMOS VISCIANO RUFFOLO

16/12/2004  6,00  5,00  11,00 21 -- 570.886 VITOR HENRIQUE SILVA LIMA

22/01/1981  8,00  2,00  10,00 22 -- 524.288 RODRIGO JORGE LOPES

06/08/2008  7,00  3,00  10,00 23 -- 569.917 GUSTAVO DE SOUZA MACHADO

20/04/1986  6,00  4,00  10,00 24 -- 556.503 LUCIANO MARQUES DA SILVA

08/12/2008  9,00  0,00  9,00 25 -- 540.191 CAÍQUE DA SILVA MARQUES

23/10/1982  8,00  1,00  9,00 26 -- 557.932 DIOGO HENRIQUE PIAZZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

09/12/1990  7,00  2,00  9,00 27 -- 561.989 JOAO PAULO FABRI

24/09/1996  7,00  2,00  9,00 28 -- 567.166 LEANDRO VITAL DE LIMA

08/07/2005  7,00  2,00  9,00 29 -- 571.236 LUCAS MORAES DE SOUZA

13/02/2006  5,00  4,00  9,00 30 -- 564.788 THIAGO ALVES DA SILVA

30/04/1977  7,00  1,00  8,00 31 -- 596.603 GERSON NEVES DOS SANTOS

08/08/1988  6,00  2,00  8,00 32 -- 599.697 EMERSON ROBERTO DA SILVA

04/01/2009  6,00  2,00  8,00 33 -- 537.518 MIGUEL ALMEIDA

05/05/1987  5,00  3,00  8,00 34 -- 538.686 ADRIELE RAMOS MACHADO BRANDINO

19/04/2010  5,00  3,00  8,00 35 -- 591.214 VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS

31/08/2000  3,00  5,00  8,00 36 -- 538.315 GABRIELLY LAISA DA SILVA

01/05/2004  3,00  5,00  8,00 37 -- 557.592 GUILHERME VINICIUS DE JESUS SILVA

25/04/2006  6,00  1,00  7,00 38 -- 599.522 IGOR LUIZ DE LIMA SANTOS

17/07/2006  6,00  1,00  7,00 39 -- 570.904 PEDRO HENRIQUE COSTA DE TOLEDO

20/10/2007  6,00  1,00  7,00 40 -- 559.251 LUCIANO OLIVEIRA  BARCELOS

27/05/1995  4,00  3,00  7,00 41 -- 560.060 JONES DE SOUZA BEZERRA

01/11/2007  4,00  3,00  7,00 42 -- 573.466 HENRIQUE FERNANDES MAMEDE

23/12/2009  4,00  2,00  6,00 43 -- 540.205 MATEUS DA SILVA BARROS

21/01/2006  3,00  1,00  4,00 44 -- 522.775 BRUNO DE CASTRO ROSAS

04/03/1977  0,00  0,00  0,00 -- -- 558.160 REGINALDO MONTEIRO FARIA GONÇALVES

12/11/1977  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.596 FRANCIMARCIO ALVES BATISTA

18/03/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.781 ANTONIO DONIZETI PRESTETE FILHO

07/06/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 538.332 ROBINSON ALBUQUERQUE DE AMORIM

09/08/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 567.125 DIEGO FRÓES DOS SANTOS

18/10/1990  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.513 JORGE SALVADOR PADOVANI FILHO

22/04/1991  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.549 GABRIEL IGINO ANTUNES

01/04/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 556.856 EDER CRUZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA

25/05/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.904 WALLACE OLIVEIRA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

25/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.935 BRENO CORREA DOS SANTOS

18/12/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.877 VITORIA BORBA VERGILIO

27/12/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.699 RYAN PONTES CARDOSO DOS SANTOS NASCIMENTO

29/03/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.814 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA GOES

30/10/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.557 GABRIEL MILHASSI MARTINS

30/06/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.537 BRENNO DE SIQUEIRA SANTOS

08/08/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.578 DIEGO SOARES  GOMES

14/11/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.544 MATEUS FERREIRA DE SOUZA

21/03/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.076 KAIO CEZAR DE OLIVEIRA

23/05/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.789 EDUARDA DE AZEVEDO CAMARGO

03/07/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 564.552 YARA PARISATI DE LIMA

25/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.201 IAGO HENRIQUE PIRES DE CAMPOS ANTONIO

18/09/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.181 GERALD MENDES CORDEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/01/2005  11,00  4,00  15,00 1 -- 528.464 JOÃO VICTOR RODRIGUES DE LIMA SOARES

13/02/2006  5,00  4,00  9,00 2 -- 564.788 THIAGO ALVES DA SILVA

25/04/2006  6,00  1,00  7,00 3 -- 599.522 IGOR LUIZ DE LIMA SANTOS

12/11/1977  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.596 FRANCIMARCIO ALVES BATISTA

29/03/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.814 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA GOES

23/05/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.789 EDUARDA DE AZEVEDO CAMARGO

25/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.201 IAGO HENRIQUE PIRES DE CAMPOS ANTONIO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

13/02/2006  5,00  4,00  9,00 1 -- 564.788 THIAGO ALVES DA SILVA

25/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.201 IAGO HENRIQUE PIRES DE CAMPOS ANTONIO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
5



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

06/03/2000  13,00  4,00  17,00 1 -- 539.961 NAYANA FERNANDA GOMES DE PAIVA

04/12/2001  12,00  5,00  17,00 2 -- 530.361 LUCAS DA SILVA GALLI

11/07/2006  10,00  7,00  17,00 3 -- 568.603 HENRY DE QUEIROZ MOREIRA

20/01/2005  11,00  4,00  15,00 4 -- 528.464 JOÃO VICTOR RODRIGUES DE LIMA SOARES

30/05/1969  8,00  6,00  14,00 5 -- 536.964 SAMUEL APARECIDO PINTO

03/04/2008  11,00  2,00  13,00 6 -- 576.385 IGOR DE ALMEIDA CIRINO

11/09/1999  10,00  3,00  13,00 7 -- 522.236 PEDRO CARVALHO DE OLIVEIRA

01/06/2005  7,00  6,00  13,00 8 -- 531.284 MATHEUS DE MESQUITA

22/11/2001  8,00  4,00  12,00 9 -- 561.908 PEDRO GUILHERME CORRÊA

06/04/1999  7,00  5,00  12,00 10 -- 561.060 LARISSA PARISATI DE LIMA

09/05/2002  9,00  2,00  11,00 11 -- 585.251 GABRIEL AMORIM ALVES PACHECO

22/01/1981  8,00  2,00  10,00 12 -- 524.288 RODRIGO JORGE LOPES

06/08/2008  7,00  3,00  10,00 13 -- 569.917 GUSTAVO DE SOUZA MACHADO

20/04/1986  6,00  4,00  10,00 14 -- 556.503 LUCIANO MARQUES DA SILVA

08/12/2008  9,00  0,00  9,00 15 -- 540.191 CAÍQUE DA SILVA MARQUES

23/10/1982  8,00  1,00  9,00 16 -- 557.932 DIOGO HENRIQUE PIAZZA

24/09/1996  7,00  2,00  9,00 17 -- 567.166 LEANDRO VITAL DE LIMA

13/02/2006  5,00  4,00  9,00 18 -- 564.788 THIAGO ALVES DA SILVA

30/04/1977  7,00  1,00  8,00 19 -- 596.603 GERSON NEVES DOS SANTOS

08/08/1988  6,00  2,00  8,00 20 -- 599.697 EMERSON ROBERTO DA SILVA

05/05/1987  5,00  3,00  8,00 21 -- 538.686 ADRIELE RAMOS MACHADO BRANDINO

19/04/2010  5,00  3,00  8,00 22 -- 591.214 VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS

31/08/2000  3,00  5,00  8,00 23 -- 538.315 GABRIELLY LAISA DA SILVA

01/05/2004  3,00  5,00  8,00 24 -- 557.592 GUILHERME VINICIUS DE JESUS SILVA

25/04/2006  6,00  1,00  7,00 25 -- 599.522 IGOR LUIZ DE LIMA SANTOS

17/07/2006  6,00  1,00  7,00 26 -- 570.904 PEDRO HENRIQUE COSTA DE TOLEDO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/10/2007  6,00  1,00  7,00 27 -- 559.251 LUCIANO OLIVEIRA  BARCELOS

27/05/1995  4,00  3,00  7,00 28 -- 560.060 JONES DE SOUZA BEZERRA

23/12/2009  4,00  2,00  6,00 29 -- 540.205 MATEUS DA SILVA BARROS

04/03/1977  0,00  0,00  0,00 -- -- 558.160 REGINALDO MONTEIRO FARIA GONÇALVES

12/11/1977  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.596 FRANCIMARCIO ALVES BATISTA

18/03/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.781 ANTONIO DONIZETI PRESTETE FILHO

07/06/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 538.332 ROBINSON ALBUQUERQUE DE AMORIM

09/08/1988  0,00  0,00  0,00 -- -- 567.125 DIEGO FRÓES DOS SANTOS

18/10/1990  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.513 JORGE SALVADOR PADOVANI FILHO

22/04/1991  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.549 GABRIEL IGINO ANTUNES

01/04/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 556.856 EDER CRUZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA

25/05/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.904 WALLACE OLIVEIRA DE SOUZA

27/12/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.699 RYAN PONTES CARDOSO DOS SANTOS NASCIMENTO

29/03/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.814 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA GOES

08/08/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.578 DIEGO SOARES  GOMES

14/11/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.544 MATEUS FERREIRA DE SOUZA

21/03/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.076 KAIO CEZAR DE OLIVEIRA

23/05/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.789 EDUARDA DE AZEVEDO CAMARGO

03/07/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 564.552 YARA PARISATI DE LIMA

25/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.201 IAGO HENRIQUE PIRES DE CAMPOS ANTONIO

18/09/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.181 GERALD MENDES CORDEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

30/05/1969  8,00  6,00  14,00 1 -- 536.964 SAMUEL APARECIDO PINTO

03/04/2008  11,00  2,00  13,00 2 -- 576.385 IGOR DE ALMEIDA CIRINO

24/09/1996  7,00  2,00  9,00 3 -- 567.166 LEANDRO VITAL DE LIMA

13/02/2006  5,00  4,00  9,00 4 -- 564.788 THIAGO ALVES DA SILVA

30/04/1977  7,00  1,00  8,00 5 -- 596.603 GERSON NEVES DOS SANTOS

01/05/2004  3,00  5,00  8,00 6 -- 557.592 GUILHERME VINICIUS DE JESUS SILVA

18/03/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.781 ANTONIO DONIZETI PRESTETE FILHO

07/06/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 538.332 ROBINSON ALBUQUERQUE DE AMORIM

01/04/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 556.856 EDER CRUZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA

25/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.201 IAGO HENRIQUE PIRES DE CAMPOS ANTONIO

18/09/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 566.181 GERALD MENDES CORDEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Salto - Curso: Automação Industrial - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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